
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXII/..../26 
RADY POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie dokonania zmiany uchwały budżetowej na 2026 rok. 

Na podstawie art.12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483 z późn. zm.), Rada Powiatu Rawickiego uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. W Uchwale Nr XXI/137/25 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 23 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2026 rok, dokonuje się następujących zmian: 
1) zwiększa się dochody budżetu na 2026 rok, określone w § 1 oraz w załączniku Nr 1 do ww. uchwały 
o kwotę 1.511.959,96 zł, w sposób jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) zwiększa się wydatki budżetu na 2026 rok, określone w § 2 oraz w załączniku Nr 2 do ww. uchwały 
o kwotę 2.764.609,41 zł, w sposób jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 
2. Po wprowadzonych zmianach budżet na 2026 rok wynosi: 
1) dochody - 132.562.745,41 zł, 
2) wydatki - 145.187.964,65 zł. 
§ 2. Po wprowadzonych zmianach określonych w § 1 niniejszej uchwały, w Uchwale Nr XXI/137/25 
Rady Powiatu Rawickiego z dnia 23 grudnia 2025 r.  w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok: 
1) dochody bieżące wykazane w § 1 ust. 1 pkt 1 wynoszą 117.727.197,29 zł, 
2) dochody majątkowe wykazane w § 1 ust. 1 pkt 2 wynoszą 14.835.548,12 zł, 
3) dotacje i środki zewnętrzne, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp na finansowanie wydatków 
związanych z ich realizacją wykazane w § 1 ust. 2 pkt 5 wynoszą  12.790.759,24 zł, 
4) wydatki bieżące wykazane w § 2 ust. 1 pkt 1 wynoszą 117.611.831,37 zł, 
5) wydatki majątkowe wykazane w § 2 ust. 1 pkt 2 wynoszą 27.576.133,28 zł, 
6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 
w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego wykazane w § 
2 ust. 2 pkt 4 wynoszą 20.938.845,82 zł, 
7) § 3 otrzymuje niniejsze brzmienie: "§ 3. 1. Deficyt budżetu w kwocie 12.644.460,02 zł zostanie 
sfinansowany przychodami z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym, przychodami z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, które wynikają z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami z tytułu przelewów dokonanych z lokat z lat 
ubiegłych.    
2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 13.744.460,02 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 10. 
3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.100.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 10.", 
8) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: "§ 6. Tworzy się w budżecie rezerwy: 



1) ogólną - 1.272.969,64 zł,  
2) celowe - 5.922.846,23 zł, w tym:  
a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 181.250,00 zł,  
b) na realizację zadań oświatowych - 1.402.093,00 zł,  
c) na realizację zadań pomocy społecznej i rodziny - 670.000,00 zł, 
d) na wpłaty na PPK - 30.000,00 zł, 
e) na koszty zakupu energii - 300.000,00 zł, 
f) na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 300.000,00 zł, 
g) na remonty i konserwacje - 479.890,00 zł, 
h) na odprawy pracowników samorządowych - 790.000,00 zł, 
i) na wydatki majątkowe - 1.769.613,23 zł. ". 
§ 3. Po wprowadzonych zmianach treść załącznika: 
1) Nr 4 do uchwały budżetowej na 2026 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały, 
2) Nr 8 do uchwały budżetowej na 2026 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały, 
3) Nr 9 do uchwały budżetowej na 2026 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej 
uchwały, 
4) Nr 10 do uchwały budżetowej na 2026 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej 
uchwały, 
5) Nr 15 do uchwały budżetowej na 2026 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej 
uchwały. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawickiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr .......................... Rady Powiatu Rawickiego z dnia 29 stycznia 2026 r.  

Powiat Rawicki otrzymał dofinansowanie na projekt pn. „Budowa infrastruktury rowerowej jako alternatywny 
sposób komunikacji na obszarze powiatu rawickiego-etap IV” w kwocie 1.997.839,58 zł. W związku z 
otrzymaniem transzy w 2025 r. umniejsza dochody w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” w łącznej 
kwocie 542.090,81 zł, pn. „Zespół Szkół Przyrodniczo-Technicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w 
Bojanowie-zagraniczne praktyki szansą na rozwój” o kwotę 359.086,59 zł, pn. „Poprawa dostępności 
architektonicznej i edukacyjno-społecznej w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jarosława Dąbrowskiego w 
Rawiczu” o 6.037,36 zł. 
Zwiększono środki w ramach projektu pn. „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków Zespołu Szkół 
Zawodowych w Rawiczu i Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Rawiczu” o kwotę 80.921,23 zł, pn. 
„Tropami Wiedzy i Kultury:Mobilność Nauczycieli dla Rozwoju Szkoły” o kwotę 3.175,49 zł na dokształcanie 
nauczycieli, pn. „Szkoła dobrostanu-dbajmy o zdrowie psychiczne kadry i uczniów” o 95.201,35 zł, pn. „Wsparcie 
deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w subregionie leszczyńskim” o kwotę 83.438,30 zł. 
Zgodnie z pismem nr DF-VIII.6020.3.15.2025.JC Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zwiększono o 
114.251,00 zł środki Funduszu Pracy na dofinansowanie kosztów wynagrodzeń i składek pracowników PUP. 
Wprowadzono sprzedaż świadectw efektywności energetycznej w kwocie 13.000,00 zł. 
Pozostałe dochody zwiększono o 31.347,77 zł, m.in. zwrot pomocy mieszkaniowej przez strażaków, koszty obsługi 
„Aktywny Samorząd”, odpłatność mieszkańców dps na nowych zasadach. 
Wydatki majątkowe: 

1. PZD w Rawiczu – w związku z otrzymanym dofinansowaniem na zadanie pn. „Budowa infrastruktury 
rowerowej jako alternatywny sposób komunikacji na obszarze powiatu rawickiego-etap IV” przenosi w 
ramach źródeł dofinansowania 819.343,44 zł i zwiększa zadanie o 1.997.839,58 zł, wprowadza nowe 
zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 5486P od m.Wydawy do granicy województwa” w kwocie 
10.000,00 zł na dokumentację projektową, 

2. SP w Rawiczu – zwiększa „Cyberbezpieczny Samorząd” na zakup dwóch serwerów o 36,64 zł, 
3. ZSPT w Bojanowie – wprowadza zadanie pn. „Przebudowa schodów zewnętrznych wraz z 

zabezpieczeniem przeciwwilgociowym budynku A-dokumentacja projektowa i kosztorysowa” na kwotę 
14.391,00 zł, 

4. ZSS w Rawiczu – wprowadza zadania pn. „Poprawa jakości energii elektrycznej w ZSS w Rawiczu” na 
kwotę 40.000,00 zł na montaż kompensatora energii biernej wraz z pracami towarzyszącymi i inspektorem 
nadzoru, pn. „Modernizacja sali gimmnastycznej ZSS w Rawiczu - etap II, aktualizacja dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej” na kwotę 28.000,00 zł, 

5. PCUW w Rawiczu i ZSZ w Rawiczu – zwiększają zadanie pn. „Kompleksowa modernizacja energetyczna 
budynków: Zespołu Szkół Zawodowych w Rawiczu i Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w 
Rawiczu” w łącznej kwocie 1.107,00 zł (środki unijne o 774,90 zł, środki powiatu o 332,10 zł), 

6. I LO w Rawiczu – wprowadza zadanie pn. „Przebudowa budynku mieszkalnego na cele dydaktyczne w I 
LO w Rawiczu – dokumentacja projektowa i kosztorysowa” na kwotę 177.858,00 zł, w zakres prac 
wchodzi m.in. wielobranżowy projekt zagospodarowania terenu, projekt architektoniczno-budowlany, 
ekspertyza techniczna stanu ochrony przeciwpożarowej przedmiar, kosztorys inwestorski, projekt wnętrz z 
wizualizacją 3D kluczowych pomieszczeń wraz z wykazem i kosztorysem wyposażenia, projekt 
przebudowy przyłączy wod-kan, wykonanie map dla celów projektowych, badania geologiczne, badania 
hydrantów, 

7. DPS Pakówka – wprowadza zadanie pn. „Montaż instalacji fotowoltaicznej dla budynków DPS Pakówka – 
dokumentacja projektowa i kosztorysowa” na kwotę 7.380,00 zł, 

  8 . Umniejsza się rezerwę na wydatki majątkowe o 184.814,77 zł. 

Wydatki bieżące: 
1. PZD w Rawiczu – przenosi 192,00 zł na podatek od nieruchomości, 
2. DPS Osiek – zwiększa o 4.000,00 zł na składki PPK, 
3. KPPSP w Rawiczu – przenosi 204.397,00 zł na świadczenia pieniężne, odprawę emerytalną, 
4. I LO w Rawiczu – zwiększa o 294.812,09 zł na projekt pn.„Poprawa dostępności architektonicznej i 

edukacyjno-społecznej w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jarosława Dąbrowskiego w Rawiczu” (środki 



unijne o 162.384,87 zł, środki z budżetu państwa o 86.031,57 zł, środki powiatu o 86.031,57 zł, w tym 
przenosi 16.000,00 zł w ramach dokształcania) m.in. na zajęcia indywidualne rewalidacyjne, zajęcia 
korekcyjno-kompensacyjne, warsztaty dla uczniów, spektakl terapeutyczny, studia podyplomowe,  o 
3.175,49 zł w projekcie pn. „Tropami Wiedzy i Kultury:Mobilność Nauczycieli dla Rozwoju Szkoły” 
(środki unijne 2.620,40 zł, środki z budżetu państwa o 555,09 zł), zwiększa o 27.657,00 zł na 
wynagrodzenie i pochodne za 5 m-cy pomocy nauczyciela, przenosi 4.450,00 zł m.in. na ubezpieczenie 
mienia, dozór techniczny windy, 

5. SP w Rawiczu – zwiększa o 8.448,24 zł na zwrot dotacji do WUW z tytułu korekty pomocy mieszkaniowej 
strażaków otrzymanych przed 2025 rokiem, 19.240,78 zł zwrot niewykozrystanych środków z Funduszu 
Pomocy na zadania oświatowe, 13.000,00 zł na wypłatę udziału w uzyskanych środkach ze sprzedaży 
świadectw efektywności energetycznej, przenosi 3.500,00 zł w ramach wydatków geodezyjnych 3.500,00 
zł na remont pomieszczenia ośrodka geodezyjnego, 400,00 zł na zarejestrowanie przyczepy na łódź, 
6.000,00 zł na koszty postępowań sądowych związanych z usunięciem pojazdów z dróg i ich przepadku na 
rzecz powiatu, umniejsza „Cyberbezpieczny Samorząd” o 36,64 zł, 

6. PCPR w Rawiczu – zwiększa o 18.899,53 zł m.in. na dodatki za obsługę programu „Aktywny Samorząd”, 
o 98.795,92 zł na projekt pn.”Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w subregionie 
leszczyńskim” m.in. na diagnozy, grupowe warsztaty dla dzieci i rodzin zastępczych, usługi wspierające 
rozwój dzieci w pieczy zastępczej, 

7. ZSPT w Bojanowie – przenosi 10.000,00 zł i zwiększa o 2.000,00 zł na montaż systemu hamulców w 
ciągniku do nauki prawa jazdy, zwiększa w ramach projektu pn. „Zespół Szkół Przyrodniczo-
Technicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Bojanowie-zagraniczne praktyki szansą na rozwój” 
kwotę 34.408,00 zł na zapewnienie opieki przez 4 dodatkowych opiekunów ramach praktyki we Włoszech 
i na Malcie, zwiększa o 70.110,00 zł na renowację zabytkowego fortepianu Feurich, 

8. ZSS w Rawiczu – przenosi 1.000,00 zł na zakup pomocy dydaktycznych, zwiększa o 50.000,00 zł na 
naprawę instalacji c.o., 30.520,93 zł na składki PPK, zwalnia 30.000,00 zł z energii, 

9. ZSZ w Rawiczu – przenosi 1.300,00 zł na zakup pomocy dydaktycznych, zwiększa o 47.907,00 zł na 
odprawę emerytalną dla  nauczyciela, o 216.497,90 zł na projekt pn. „Szkoła dobrostanu-dbajmy o zdrowie 
psychiczne kadry i uczniów”  (środki unijne – 178.654,07 zł, budżet państwa – 37.843,83 zł) na mobilność 
uczniów – wyjazd do Hiszpanii i Portugalii, mobilność kadry – wyjazd na Maltę i do Portugalii, 

10. Umniejszono rezerwę ogólną o 40.866,50 zł, na realizację zadań oświatowych o 47.907,00 zł, na remonty i 
konserwacje o 120.110,00 zł, zwiększono rezerwę na zarządzanie kryzysowe o 7.500,00 zł (Uchwała Nr 
2.67.2026 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 20.01.2026 r. w uchwale nr 
XXI/137/25 z dnia 23.12.2025 r. zaplanowano rezerwę na zarządzanie kryzysowe w wysokości 0,48%, a 
powinno być nie mniej niż 0,5%, w związku z tym zwiększono ją do kwoty 181.250,00 zł). 

11. Wprowadzono przychody w § 906: 
1) „Cyberbezpieczny Samorząd” – 542.090,81 zł (przychody 2025 r. 25.097,73 zł + dochody 2025 r. 

584.699,00 zł – wydatki 2025 r. 67.705,92 zł) 
2) „Poprawa dostępności architektonicznej i edukacyjno-społecznej w I Liceum Ogólnokształcącym im. 

Jarosława Dąbrowskiego w Rawiczu” – 214.817,88 zł (dochody 2025 r. 554.977,86 zł – wydatki 2025 r. 
340.159,98 zł), 

3) „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w subregionie leszczyńskim” – 15.357,62 zł (przychody 
2025 r. 22.788,25 zł + dochody 2025 r. 256.120,34 zł – wydatki 2025 r. 263.550,97 zł), 

4) „Zespół Szkół Przyrodniczo-Technicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Bojanowie-zagraniczne 
praktyki szansą na rozwój” – 359.086,59 zł (dochody 2025 r. 359.086,59 zł – wydatki 2025 r. 0,00 zł), 

5) „Szkoła dobrostanu-dbajmy o zdrowie psychiczne kadry i uczniów” – 121.296,55 zł (dochody 2025 r. 
121.296,55 zł – wydatki 2025 r. 0,00 zł), 

 

12. Wprowadzono przychody w § 905: 
1) Fundusz Pomocy na zadania oświatowe  - 19.240,78 zł (przychody 2025 r. 25.689,34 zł + dochody 2025 r. 
678.883,00 zł - wydatki 2025 r. 685.331,56 zł). 

 


